PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova–PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9630/9620
E-mail: tjepa040@tjpa.jus.br

PORTARIA 19/2025-DF

A Dra. ELINE SALGADO VIEIRA, Juíza de
Direito da 2ª Vara Cível e Empresarial e Diretora em
exercício do Fórum Juiz Célio Rodrigues Cal,
Comarca de Parauapebas, República Federativa do
Brasil, etc...

                     CONSIDERANDO a Resolução Nº 13/2009-GP, a Resolução nº 21/2009-GP e o
Provimento nº 010/2009-CJCI, que dispõem sobre os plantões judiciários:

 RESOLVE:

 I - O plantão judiciário se dará de segunda à sexta-feira, das 14:00 as 17:00 e nos sábados,
domingos e feriados das 08:00 às das 14:00 horas.

Período de 04 A 06 DE ABRIL de 2024 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário
2ª Vara Criminal – Juíza FLÁVIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO
Servidor Plantonista do Gabinete: Sarah Juliana Bezerra Barreto
Servidor Plantonista: Hallman Cirilo de Araújo - (91) 98010-0780
Oficial de Justiça: Francisco Allysson Miranda Luciano – (94) 99218-2568
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza - (94) 99230-5207
-  UPJ CRIMINAL - upjcriminal.parauapebas@tjpa.jus.br– 3327-9609

Período de 07 A 10 DE ABRIL de 2024 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário
1ª Vara Cível e Empresarial – Juíz LEONARDO BATISTA PEREIRA CAVALCANTE
Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 98400-0182
Servidor Plantonista Gabinete: Lucinete Maria da Silva
Oficial de Justiça: Antônio Pereira de Sá Junior – (94) 99193-9653
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605
- UPJ CÍVEL - upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br – 3327-9606

Período de 11 A 13 DE ABRIL de 2024 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário
1ª Vara Cível e Empresarial – Juíz LEONARDO BATISTA PEREIRA CAVALCANTE
Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 98400-0182
Servidor Plantonista Gabinete: Lucinete Maria da Silva
Oficial de Justiça: Antônio Pereira de Sá Junior – (94) 99193-9653
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605
- UPJ CÍVEL - upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br – 3327-9606

Período de 14 A 17 DE ABRIL de 2024 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário
2ª Vara Cível e Empresarial – Juíza ELINE SALGADO VIEIRA
Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 98400-0182
Servidor Plantonista do Gabinete: Ricardo da Costa Daltro
Oficial de Justiça: Mateus Cristian Costa Silva (98) 98142-2234
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605
- UPJ CÍVEL - upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br – 3327-9606

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova–PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9630/9620
E-mail: tjepa040@tjpa.jus.br

Período de 18 A 20 DE ABRIL de 2024 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário
2ª Vara Cível e Empresarial – Juíza ELINE SALGADO VIEIRA
Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 98400-0182
Servidor Plantonista do Gabinete: Ricardo da Costa Daltro
Oficial de Justiça: Mateus Cristian Costa Silva (98) 98142-2234
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605
- UPJ CÍVEL - upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br – 3327-9606

Período de 21 A 24 DE ABRIL de 2024 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário
3ª Vara Cível Empresarial – juíza JULIANA LIMA SOUTO AUGUSTO
Servidor Plantonista do Gabinete: Luís Coelho da Silva
Servidor Plantonista: Ricardo da Costa Daltro - (94) 98400-0182
Oficial de Justiça: Anne Coelho de Moura Valença – (94) 98129-7412
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza - (94) 99230-5207
- UPJ CÍVEL - upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br – 3327-9606

Período de 25 A 27 DE ABRIL de 2024 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário
3ª Vara Cível Empresarial – juíza JULIANA LIMA SOUTO AUGUSTO
Servidor Plantonista do Gabinete: Luís Coelho da Silva
Servidor Plantonista: Ricardo da Costa Daltro - (94) 98400-0182
Oficial de Justiça: Anne Coelho de Moura Valença – (94) 98129-7412
Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza - (94) 99230-5207
- UPJ CÍVEL - upjcivel.parauapebas@tjpa.jus.br – 3327-9606

Período 28 DE ABRIL A 01 DE MAIO de 2024 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário
Vara do Juizado Especial – Juiz LIBÉRIO HENRIQUE DE VASCONCELOS
Servidor Plantonista do gabinete: Keiliane Silveira de Lima
Servidor Plantonista: Hallman Cirilo de Araújo - (91) 98010-0780
Oficial de Justiça: Gleydson Fernandes Correa – (94) 99129-9889
Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – (94) 98121-6605

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                    Parauapebas-PA, 24 de março de 2024.

Juíza ELINE SALGADO VIEIRA, titular da 2ª Vara Cível e Empresarial
Diretora em exercício do Fórum da Comarca de Parauapebas.

		2025-03-24T14:03:11-0300
	ELINE SALGADO VIEIRA:38050